

Zawszad



O

wszystkim

Łódź, piątek 11 kwietnia 1969 r.

Rok XXIV

Nr 85 (6439)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Delegacja Komitetu Centralnego PZPR z Władysławem Gomułą na czele z wizytą przyjaźni w NRD Początek rozmów oficjalnych

Na zaproszenie KC Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności przybyła w czwartek przed południem do stolicy NRD z wizytą przyjaźni delegacja KC PZPR pod kierownictwem I sekretarza KC PZPR, Władysława Gomuły.

W skład delegacji polskiej wchodzi również: członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Prezydium Rady Ministrów PRL, Józef Cyrankiewicz, członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR, Zenon Kliszko, członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR, Bolesław Jaszczuk oraz przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Mi-

14 bm. rozmowy radziecko-amerykańskie

W Moskwie podano oficjalnie do wiadomości, że rządy ZSRR i USA osiągnęły porozumienie w sprawie rozpoczęcia 14 kwietnia w Wiedniu rozmów, dotyczących pokojowego wykorzystania wybuchów jądrowych.

Podsumowanie realizacji programu wyborczego bieżącej kadencji w województwie łódzkim

Na uroczystej wspólnej sesji WK FJN oraz WRN, z udziałem kierownictwa KW PZPR oraz WK ZSL i SD dokonano wczoraj oceny realizacji zadań wynikających z programu wyborczego w bieżącej kadencji oraz postulatów i wniosków zgłoszonych przez wyborców w kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych w 1965 roku.

kilkanaście nowoczesnych zakładów pracy. Pozytywne efekty przyniosła także realizacja programu wyborczego w dziedzinie rolnictwa, gdzie nastąpił wzrost produkcji globalnej o 25 proc. Niemniej cennym zjawiskiem jest osiągnięta korzystna struktura zatrudnienia oraz wzrost dochodów ludności.

Najważniejsze kierunki działania Uchwała II Plenum KC PZPR

Dzisiejsza „Trybuna Ludu” zamieszcza pełny tekst Uchwały KC PZPR, podjętej na II Plenum, które odbyło się — jak wiadomo — 3 i 4 kwietnia b.t. Uchwała precyzuje kierunki działania w zakresie metod opracowania planu na lata 1971—75 oraz w dziedzinie zwiększenia efektywności inwestycji w gospodarce narodowej.

nienadążanie produkcji maszyn i urządzeń za stale rosnącymi potrzebami. Uchwała konkretyzuje więc środki i metody poprawy sytuacji, przy czym duży akcent kładzie na sprawę pełnego wykorzystania istniejących zdolności produkcyjnych.

Dotychczasowe osiągnięcia trwałym fundamentem wszechstronnego i pomyślnego rozwoju naszej ojczyzny

Uchwała OK FJN w sprawie obchodów 25-lecia Polski Ludowej

W bieżącym roku przypada 25 rocznica powstania Polski Ludowej, największego przełomu w dziejach naszego narodu i państwa.

niezależnego państwa, zwycięskim, bojowym szlakiem od Lenina do Berlina, na wszystkich frontach II wojny światowej. Osiągnął ostateczne zwycięstwo w sojuszu ze Związkiem Radzieckim, główną siłą antyhitlerowskiej koalicji, u boku jego odkrytej cwałującej armii.



Na zdjęciu: premier W. Stoph (z prawej) wita członka delegacji polskiej, premiera J. Cyrankiewicza.

Spotkanie polskiej delegacji z ministrem obrony ZSRR A. A. Greczko

Przebywający w Berlinie pierwszy sekretarz Komitetu Centralnego PZPR Władysław Gomuła spotkał się w czwartek z przybyłym do grupy wojsk radzieckich w NRD ministrem obrony ZSRR, marszałkiem Związku Radzieckiego A. A. Greczko.

wzajemnego zrozumienia i jedynomyślności zostały omówione zagadnienia mające aktualne znaczenie dla umocnienia dalszej współpracy i będące przedmiotem zainteresowania obydwu stron.

Po raz pierwszy w Łodzi Zjazd Naukowy Polskiego Tow. Higieny Psychiczej

W dniach 18—20 kwietnia br. pod protektoratem ministra zdrowia i opieki społecznej prof. dr med. J. Kostrzewskiego, po raz pierwszy w Łodzi obradować będzie VII Zjazd Naukowy Polskiego Towarzystwa Higieny Psychiczej.

Najpotężniejsza od 10 lat fala demonstracji robotniczych we Włoszech

Wśród Battipaglia, miasto położone w południowych Włoszech ogarnęła potężna fala demonstracji. Wybuchły one na wieść o zamknięciu fabryki tytoniu zatrudniającej 600 mieszkańców tego 25-tysięcznego miasteczka.

nistycznej opublikowało komunikat, w którym domaga się m. in. rozbrojenia policji i wzywa wszystkie demokratyczne siły kraju do jednoczenia się w nowej akcji protestacyjnej.

Policja zabiła 2 osoby, 200 zostało rannych

Walki trwały 9 godzin. W czwartek w Battipaglia doszło ponownie do gwałtownych zamieszek spowodowanych decyzją zamknięcia miejscowej fabryki tytoniu, zatrudniającej około 600 osób.

Aktualne problemy ochrony pracy

Posiedzenie Prezydium i KW CRZZ

Podstawowym problemem ochrony pracy było poświęcone czwartkowe posiedzenie Prezydium i Komitetu Wykonawczego CRZZ pod przewodnictwem Ignacego Logi — Sowińskiego.

Uchwała OKFJN

(Dokończenie ze str. 1)

przez niemieckich zaborców ziemie piastowskie nad Odrę, Nysą i Bałtykiem. W sprawiedliwych granicach zrosły się w jeden polityczny, ekonomiczny i kulturowy organizm wszystkie części naszego polskiego terytorium.

W ciągu ubiegłych 25 lat zmieniło się gruntownie oblicze naszego kraju i narodu. Wyrwała, tworząca praca i trudem pełnym wyrzeczeń przezwyciężyliśmy nawarstwianą przez całe wieki dziedzicząca zacofania gospodarczego i społecznego.

Przekreślone zostały antagonizmy klasowe. Klasa robotnicza — produkująca siła społeczna i główna ostoja władzy ludowej — umocniła swą wiodącą rolę w życiu kraju, pogłębiła swą świadomość polityczną, podniosła poziom wiedzy i kwalifikacji. Umocnił się sojusz robotniczo-chłopski. Wzrosły wielokrotnie zastępy nowej, ludowej inteligencji.

We Frontie Jedności Narodu, pod kierownictwem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i współdziałających z nią Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego i Stronnictwa Demokratycznego, zespolili się wokół naczynych spraw ojczyzny, wszystkie patriotyczne siły społeczeństwa, uczestniczące w kształtowaniu i urzeczywistnianiu programu budownictwa socjalistycznego.

Cenny wkład w rozwój społeczno-polityczny i gospodarczy kraju wnoszą związki zawodowe, organizacje społeczne i młodzieżowe.

Te podstawowe przemiany w świadomości i obywatelskiej postawie najszerzych mas, jedność moralno-polityczna naszego społeczeństwa, stanowią w dorobku 25-lecia największe osiągnięcie. Nikomu nie udało się i nie uda zepchnąć naszego kraju z socjalistycznej drogi rozwoju.

Do bezpowrotnej przeszłości należą słabość i tragiczne osamotnienie Polski. Wszelkimi na rozbudowa potencjału gospodarczego kraju stała się oparciem dla umocnienia i unowocześnienia naszych sił obronnych. Niezłomny sojusz, przyjaźń i braterska współpraca z pierwszym i najpotężniejszym krajem socjalizmem — Związkiem Radzieckim i z innymi państwami socjalistycznymi zapewnia nam bezpieczeństwo, niepodległość i suwerenność. Łączy nas jedność ideowych celów i interesów politycznych. W patriotycznej świadomości Polaków zespala się gorąca miłość własnej ojczyzny i troska o dobro narodu z międzynarodowym sojuszem i poczuciem głębokiej solidarności z siłami walczącymi o pokój i postęp na świecie.

Dorobek Polski Ludowej jest przedmiotem uznania i patriotycznej dumy naszych rodaków, których los rozsiął po licznych krajach świata.

Nasze dotychczasowe osiągnięcia to trwałe fundamenty wszechstronnej i pomyślnego rozwoju gospodarczego Polski, unowocześnienia produkcji przez myślową i rolnej, stałe poprzędy dobrobytu obywateli, systematycznego wzrostu poziomu wykształcenia i kultury.

Ogólnopolski Komitet Frontu Jedności Narodu postanawia w rocznicę wydania Manifestu Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego zorganizować centralne uroczystości w Warszawie. Apeluje do komitetów FJN w całym kraju o szeroką popularyzację wśród społeczeństwa, a zwłaszcza wśród młodzieży, osiągnięć socjalistycznego budownictwa i perspektyw rozwojowych naszej ojczyzny.

Zwracamy się do klasy robotniczej, chłopów, inteligencji, do kobiet i młodzieży.

Nie szczędźcie wysiłków dla pomnażania we wszystkich dziedzinach życia osiągnięć Polski Ludowej.

Od twórczej, wyteżonej pracy, obywatelskiej postawy, społecznej dyscypliny każdego z nas zależy dalszy rozwój ojczyzny.

Zwracamy się do uczonych i wszystkich pracowników nauki o ściśle związane osiągnięć nauki i techniki z potrzebami gospodarki i kultury narodowej.

Zwracamy się do pisarzy i wszystkich ludzi sztuki o godne uczczenie tej wielkiej rocznicy w swojej twórczości. Apeluujemy do dziennikarzy i publicystów o szerokie oświetlenie problematyki 25-lecia PRL w prasie, radiu i telewizji.

Zwracamy się do nauczycieli i wychowawców o wpażanie dzieciom i młodzieży w wiedzę o heroicznym wysiłku narodu, jego historycznych osiągnięciach i wielkich perspektywach, o umacnianie patriotycznych uczuć młodego pokolenia.

Wzywamy żołnierzy naszych sił zbrojnych! Doskonale gotowość obrony socjalistycznych zdobyczy ojczyzny w sojuszu z armiami krajów Układu Warszawskiego.

Serdyczne podziękowanie wyrażamy tym wszystkim, którzy podejmują czyn produkcyjny i społeczny dla uczczenia zbliżającego się jubileuszu.

Niech obchody 25-lecia Polski Ludowej jeszcze bardziej umocnią jedność moralno-polityczną naszego narodu, wyzwolą nowe źródła ofiarności i twórczego zaangażowania w budownictwo socjalistyczne, staną się świadectwem głębokiego umiłowania naszej socjalistycznej ojczyzny — Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

OGÓLNOPOLSKI KOMITET FRONTU JEDNOŚCI NARODU
Warszawa, 9 kwietnia 1969 r.

Problem rozmów ze Wschodem

Jubileuszowa sesja rady NATO

W czwartek rano dwu- i półgodzinnym posiedzeniem robotycznym, na którym przemawiali m. in. prezydent Nixon oraz ministrowie spraw zagranicznych NRF i Włoch — Willi Brandt i Pietro Nenni rozpoczęła się w Waszyngtonie sesja rady NATO zwołana z okazji jubileuszu dwudziestolecia tej militarnej organizacji. Jednym z ważnych tematów poruszanych przez mówców na posiedzeniu była propozycja rządów państw Układu Warszawskiego dotycząca zwołania konferencji w sprawie bezpieczeństwa europejskiego.

Prezydent Stanów Zjednoczonych Nixon osławił w przemówieniu inauguracyjnym, iż Zachód stoi wobec konieczności spojrzenia prawdziwie w oczy i znalezienia modus vivendi w nowej rzeczywistości, która wymaga odejścia od starych koncepcji dotyczących stosunków Wschód-Zachód. Zachód musi uznać — stwierdził on — że sytuacja wojskowa

różni się bardzo od tej, jaka istniała w chwili, gdy powstała NATO. „Zachód nie ma już przewagi nuklearnej” — powiedział Nixon.

Wychodząc z dość realistycznej oceny stanu posiadania USA i Związku Radzieckiego w dziedzinie broni rakietowych dalekiego zasięgu, prezydent Nixon opowiedział się za nawiązaniem rokowań, które doprowadziłyby do ustabilizowania arsenałów rakietowych na obecnym poziomie.

Uchwała II Plenum KC PZPR

(Dokończenie ze str. 1)

portu, budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych oraz na rozwój zaplecza kooperacyjnego przemysłu maszynowego i na inwestycje nieproducyjne. Natomiast dla podstawowych przemysłów przetwórczych górne granice nakładów ustalone zostaną tylko na pierwsze 3 lata planu 5-letniego, na okres zaś 1974—75 środki określili się jedynie szacunkowo. Jednocześnie stworzona będzie odpowiednia inwestycyjna rezerwa

Posiedzenie Rady Wojennej MON

Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej

W dniach 8 i 9 bm. odbyło się posiedzenie Rady Wojennej MON Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej. Następnie odbyło się posiedzenie Biura Głównego Zarządu Politycznego Czechosłowackiej Armii Ludowej. Po tych posiedzeniach opublikowano oświadczenie, które stwierdza m. in., że Rada Wojenna MON i Biuro Głównego Zarządu Politycznego omówiły realizację zadań, które wykonają dowództwa Czechosłowackiej Armii Ludowej z oświadczenia Prezydium KC

KPCz i rządu CSRS w związku z wydarzeniami z nocy dnia 28 i 29 marca. Zdając sobie sprawę ze swej odpowiedzialności, oba organa zatroszczyły się o prowadzenie do końca śledztwa w sprawie antysocjalistycznych i antyradyckich incydentów, w których w pewnych miejscowościach kraju brał udział żołnierz Czechosłowackiej Armii Ludowej. Rada Wojenna i Biuro Głównego Zarządu Politycznego potępiły te fakty, jako przynoszące wyjątkowo wielką szkodę polityce socjalistycznego państwa i narodów czechosłowackiej i słowackiej. Dowództwo Czechosłowackiej Armii Ludowej podjęło stanowcze kroki, odpowiednio do rozmiarów i stopnia pogwałcenia przysięgi wojskowej, przepisów wojskowych i statutu Czechosłowackiej Armii Ludowej, a także po rozumieniu międzynarodowych założeń przez CSRS. Wobec tych, których postępowanie jest sprzeczne z przysięgą wojskową, z ustawami i linią polityki państwowej zastosowane będą surowe środki. O wszystkich podjętych krokach dowództwo armii informować będzie natychmiast prezydenta CSRS, Prezydium KC KPCz i rząd CSRS. Dowództwo i Biuro GZP są gotowe do spełnienia powierzonych im zadań.

Nowa prowokacja izraelskiej soldateski

Jak podało radio kairskie, dziś o godz. 15.30 czasu warszawskiego wojska izraelskie ponownie ostrzelały pozycje wojsk ZRA nad Kanalek Sueskim.

Dowództwo wojskowe ZRA zakomunikowało, że przerwanie ognia nastąpiło o godz. 18.35 na żądanie obserwatorów ONZ.

Według wstępnych informacji w ciągu dwugodzinnej wymiany ognia spowodowanej przez stronę izraelską, dziesiątki bezwzględnie kontraktacji, siły ZRA zniszczyły ogniem z dział nieprzyjacielskie magazyny amunicji, 6 czołgów i wiele rakiet, które były przygotowane do wyrzucenia na miasta arabskie leżące nad kanałem.

De Gaulle grozi dymisją

W wywiadzie, nadanym przez telewizję francuską w czwartek o godzinie 20 czasu warszawskiego, prezydent de Gaulle oznajmił, iż w razie negatywnego wyniku referendum ustąpi ze swego stanowiska. W czasie wywiadu prezydent de Gaulle omówił w szerokiej dyskusji plan reform, jakie mają być tematem referendum 27 kwietnia br., a mianowicie: problem regionalizacji oraz zagadnienie senatu.

Na ekranie TV

„Slepa uliczka”

Schemat fabularny tego spektaklu daleko odbiegał od stereotypowej „Kobry”. Wiedzieliśmy wszystko od początku — kto, jak i dlaczego zabił, a w dodatku, ponieważ rzecz cała polegała tylko na odnalezieniu świadka morderstwa, co było kwestią czasu, zdawaliśmy sobie sprawę, że w końcu policjanci udowodnią winę. Wielką zagadką była tylko w tym, jak to zrobi. Nie było to więc typowe kryminały. A z kolei, jak na widowisko obyczajowe lub psychologiczne, zbyt dużo było w nim uproszczeń i niedociągnień.

Otrzymałmy w rezultacie jeszcze jedną wersję współczesnej „femine fatale”, ko biety, która tym razem rozkochała w sobie trzech braci i popchnęła ich do przestępstwa. Autor, J. Poppewell, jakby rozgryzł mordercę, kierując winę na kobietę.

Gdyby nie aktorzy, J. Durayz, W. Kowalski i S. Niwiński, którzy wycisnęli z walego tekstu co się dało, próbowali zarysować postaci i za trzech słabości dramaturgii, nie byłoby wiele do ogładania.

J. KAT.

wa centralna — w wysokości około 20 proc. całosci nakładów w przemyśle. Rezerwa ta będzie wykorzystywana głównie właśnie na realizację inwestycji przemysłowych przetwórczych w ostatnich dwóch latach 5-letki.

Dużą uwagę zwraca się w uchwale na wzrost koordynacyjnej roli rad narodowych przy opracowywaniu planów i bilansowaniu poszczególnych dziedzin gospodarki narodowej w przekroju terenowym.

Druga część uchwały poświęcona jest konkretnym zadaniom w dziedzinie usprawnienia działalności inwestycyjnej.

Mówi się tu o koncentracji nakładów i sposobach skrócenia cykli inwestycyjnych; o renowacji koordynacji inwestycji; o usprawnieniu projektowania itp. W uchwale konkretyzuje się środki zmocnienia i rozwoju wykonawstwa budowlanego, a także zmiany w systemie bilansowania i rozdziału robót.

Dalsze rozdziały uchwały dotyczą zadań w zakresie terminowego i pełnego wykorzystania i nowo budowanych obiektów, systemu finansowania inwestycji, systemu bodźców dla uczestników procesu inwestycyjnego i tworzenia nowych form organizacyjnych przemysłu, a przede wszystkim kombinatów przemysłowych.

Ostatnią część Uchwały II Plenum KC PZPR nakreśla zadania instytucji i organizacji partyjnych.

Rozmowy paryskie nadal bez rezultatów

12 posiedzenie plenarne czterostronnej konferencji w sprawie Wietnamu, które odbyło się w czwartek nie posunęło naprzód rokowań. Przedstawiciele delegacji Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu Południowego i DRW ponownie zażądałi położenia kresu agresji Stanów Zjednoczonych w Wietnamie i wycofania wszystkich wojsk amerykańskich i wojsk satelitów USA z południowej części tego kraju. Delegaci USA i administracji sąjskiej odrzucili te postulaty.

Kronika wypadków

▲ Od Iskry z parowozu zapalił się wczoraj las w nadleśnictwie Skierniewice. Spłonęły 4 hektary lasu. Wysokość strat ustala komisja.

▲ Także w Rawce, pow. Skierniewice, również od iskry z parowozu, spłonęły 4 ha lasu.

▲ Wczoraj KW Straży Pożarnej zanotowała kilka innych, mniejszych pożarów. Płonęły przede wszystkim lasy. Przy okazji tych pożarów była nieostrożność ludzi, którzy zaproszyli ogień.

KM Straży Pożarnej zanotowała wczoraj pięć przypadków palenia się suchej trawy. Pożary te spowodowały dzieci. W niektórych przypadkach ogień zagrażał zabudowaniom mieszkalnym, a na Alei Unii, tamtejszemu lasowi.

▲ Na ulicy Konstantynowskiej, wyjeżdżający z ZOO samochód, zderzył się z nadjeżdżającym „Starem”. Dwie osoby odniosły rany.

▲ Na ul. Kopeńskiego potrącona została przez samochód

66-letnia F. Krawczyk. Pomocy udzieliła jej Pogotowie Ratunkowe.

▲ Z tramwaju 16/3 wypadł 50-letni E. Kiełczewski. Przebywał on w Szpitalu im. Brudzińskiego.

▲ Wczoraj na Placu Niepodległości o godz. 12.30 potrącony został przez tramwaj mężczyzna. Świadczenie tego wypadku przesłał się o zgłoszenie się do WKRD MO w Łodzi ul. Władysław Białostocki 60, pok. 2, osobie lub telefonicznie na nr 516-62.

(2)

SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT

W Łodzi otwarcie sezonu międzynarodowego

Lekkoatleci trenują w Spale

PZLA opracował ciekawy plan przygotowań zawodników do startu w Monachium. Plan ten obejmuje okres 4 lat.

Blaskawiczny konkurs „Dziennika Łódzkiego”

Kto wygra — Start czy ŁKS?

Do naszej redakcji wpływają już pierwsze odpowiedzi konkursum. W związku z tym chcemy wyjaśnić, że na kuponie trzeba podać konkretny rezultat spotkania, a nie, jak to niektórzy Czytelnicy podają, tylko na zwę Klubu lub słowo remis.

Jutro zamieszcimy ostatni kupon konkursowy. Odpowiedzi

nadsyłać należy pocztą na adres „Dziennik Łódzki”, ul. Piotrkowska 96 z dopiskiem — konkurs piłkarski do soboty włącznie (decyduje data stempla pocztowego) lub wrzucić do skrzynki w gmachu prasy przy ul. Piotrkowskiej 96 do soboty do godziny 12.

Nagrody: 1) Puchar „Dziennika Łódzkiego” i piłka futbolowa. 2) Karnety na mecze ŁKS i Startu. 3) Karnety na mecze ŁKS i Startu. 4) Karnety na mecze ŁKS i Startu. 5—14) Bezpłatne bilety na mecze ŁKS — Garbarnia 20 bm.

Kierownictwo KS Start uruchomiło dwa punkty przedsprzedaży biletów na niedzielny mecz. Pierwszy mieści się w Ośrodku Informacji Usługowej ul. Piotrkowska 120, godz. 8—20, a drugi w sklepie SPUH, ul. Piotrkowska 45, godz. 11—19.

Karnecik kolarski

* W nadchodzącą niedzielę na stapi otwarcie sezonu kolarskiego w Łodzi. Zbiórka zawodników, trenerów, sędziów i działaczy o godz. 8.30 na Placu Komuny Paryskiej. Zawodnicy przy dźwiękach orkiestry wojskowej przedelfują ul. Piotrkowską. U stóp pomnika T. Kościuszki złote zone zostaną wieniec. O godz. 11 na zosie warszawskiej odbędzie się wyścig seniorów na dystansie 80 km, juniorów na dystansie 50 km i młodzików na dystansie 30 km.

* A. Kaźmierski z Piotrkowa wyznaczony został do ekipy sędziowskiej Wyścigu Pokoju, a B. Rzepecki na kierownika ekipy kolarzy torowych Polski na mecz z Lotwą. Mecz odbędzie się w Rydze w połowie maja.

* Do Wyścigu po Ziemi Łódzkiej zgłosił się kolarz z Berlina zachodniego, NRD, Francji i Rumunii. Wyścig odbędzie się w pierwszych dniach lipca ze startem i metą w Łowiczu.

* W Wyścigu o Wielką Nagrodę Polski startować m. in. będą zawodnicy z NRD, ZSRR, Rumunii, Danii, Bułgarii, Francji, Kuby i ekipa Polski z Wyścigu Pokoju. Wyścig rozegrany zostanie w Helenowie 6 czerwca br.

* W niedzielę 13 bm. w Bydgoszczy odbędzie się wyścig rajowy o mistrzostwo Polski juniorów. Łódź reprezentować będą A. Bek, J. Bieliński i J. Kaźmarek.

KUPON PIŁKARSKI

Imię i nazwisko

.

Adres

.

Przewiduję wynik spotkania

Start — ŁKS

Szadkowski w kadrze narodowej

Jak już informowaliśmy, trener R. Koncewicz powołał 25-osobową kadrę piłkarską na tegoroczne mecze międzypaństwowe.

W kadrze znalazł się jeden łódzianin, stoper ŁKS, Antoni Szadkowski.

Siatkarki ŁKS i Startu grają w Warszawie

Rozgrywki I ligi siatkarek dobiegają końca. Do zakończenia rozgrywek pozostały zespołom jeszcze cztery kolejkę spotkań.

Dwie kolejkę odbędą się w najbliższą sobotę i niedzielę 12 i 13 bm. Start i ŁKS swoje mecze rozegrają w Warszawie.

W sobotę Start gra ze Spójnią Warszawa, a ŁKS z AZS, a w niedzielę Start — AZS i ŁKS — Spójnia, (m)

Naukowcy dyskutują

Kolejne zebranie Oddziału Łódzkiego Polskiego Towarzystwa Naukowego Kultury Fizycznej odbędzie się 14 bm. o godz. 18 w sali Pałacu Sportowego.

Tematem obrad będą sprawy związane z działalnością tej organizacji w 1969 r.

Piłkarska niedziela na boiskach ligowych

Po emocjach piłkarskiego Pucharu Polski, I i II liga piłkarska wznawia rozgrywki mistrzowskie.

W ekstraklasie lider tabeli Górnik gra w Wałbrzychu z Zagłębiem. Przeciwnicy zabran z znajdują się w strefie zagrożenia spadkiem i na własnym terenie mogą być groźni. Mimo to sądzimy, że górnicy winni uporać się z przeciwnikiem (w rundzie jesiennej 0:0). Natomiast trudniejsze zadanie stoi przed Legią, która gości u siebie wykazującą ostatnio zwykłą formę Wisłę (1:1).

Pozostałe spotkania: Odra — ROW (2:2), Połon — Stal (0:2), Polonia — Śląsk (0:0), Ruch — Katowice (1:1), Zagłębie Sosnowice — Szombierki (2:3).

W drugiej lidze poza interesującym łódzkim kibiców meczem Start — ŁKS dojdzie do ciekawego spotkania w Raciborzu między tamtejszą Unią i warszawską Gwardią (0:4). Oba zespoły stanowią ścisłą czołówkę drugiej ligi. Lider tabeli Cracovia gra w Nowej Hucie z Hutnikiem.

Pozostałe spotkania: Garbarnia — Motor (0:1), Lech — Górnik (0:4), Piast — Olimpia (0:1), Tarnów — Woźkowiec (0:0), Zawisza — Arkonka (0:0).

POGODA

Dziś bezchmurnie i zachmurzenie niewielkie. Temperatura minimalna około 6, maksymalna około 17 st. C. Wiatry słabe, zmienne.

Jutro zachmurzenie niewielkie. Nadal ciepło.

Słońce dziś zajdzie o 18.32, a jutro weździe o 4.53.

Imieniny obchodzą Leon i Filip.

(2)

Władysław Politowicz

mistrz zegarmistrzowski

Pogrzeb odbędzie się 12. IV. br. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy pogrążeni w głębokim smutku

ZONA Z RODZINĄ

Jan Olszański

mistrz krawiecki

Pogrzeb odbędzie się dnia 12. IV. br. o godz. 13.30 z kaplicy Cmentarza św. Antoniego na Mani, o czym zawiadamiamy pogrążeni w głębokim smutku

ZONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA I WNUCZKI

W dniu 8 kwietnia 1969 roku zginął tragicznie zasłużony pracownik przemysłu lekkiego

inż. Leszek Sawicki

dyrektor Zakładów Przemysłu Jedwabniczego „Pierwsza” w Łodzi, odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi.

W Zmarłym resort przemysłu lekkiego traci cenionego współpracownika, dobrego organizatora, człowieka o dużym doświadczeniu i wysokich kwalifikacjach zawodowych, cenionego fachowca i Kolegę.

Cześć Jego pamięci!

MINISTERSTWO PRZEMYSŁU LEKKIEGO

X Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym

W Łodzi, odbyły się już eliminacje rejonowe X Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym, która od wielu lat jest wypróbowaną formą pracy ideowo-wychowawczej, prowadzonej przez ZMS wśród młodzieży szkół średnich.

W eliminacjach wojewódzkich, jakie odhęła się 20 kwietnia w Teatrze Rozmaitości w pionie I — licea i technika wezmą udział drużyny z: VIII LO im. A. Asnyka (L. Hojda, M. Jachniewicz, M. Żirk — Sadowski); XV LO im. J. Kasprzowicza (E. Sokolowska, J. Bania, E. Matyszczyk); XVIII LO im. J. Śniadeckiego (R. Kazanecki, G. Rachus, M. Walczak) i XXV LO im. S. Zeromskiego (P. Białkowski, Z. Dutkiewicz, J. Kubicki). W pionie II — zasadniczych szkół zawodowych do eliminacji wojewódzkich zakwalifikowały się drużyny z: Zasadniczej Szkoły Elektrycznej (L. Olborski, J. Tomaszewski, Z. Wasowicz); Zasadniczej Szkoły Metalowej nr 2 (K. Dąbrowski, S. Grochowski, Z. Kuchciak) i Zasadniczej Szkoły Metalowej nr 3 (E. Figas, A. Peda, W. Pomian).

W eliminacjach rejonowych na Bałutach w pionie I od czterech lat zwycięża uczelnia z XV LO, której opiekę nad zespołem ma nauczyciel tej szkoły p. dr S. Zaczyn. Kamień drugawy z XV LO — która również w tym roku w dziedzinie zajęła I miejsce, ucieka XI klasy J. Bania, startując już w czwartej olimpiadzie. Dwukrotnie jego drużyna zwyciężyła w eliminacjach łódzkich i reprezentowała nasze miasto w eliminacjach ogólnopolskich, gdzie zajęła ósme miejsce.

Jak nas poinformował J. Bania — o sukcesie w olimpiadzie na szczeblu dzielnicowym miasta, może marzyć tylko ta drużyna, która systematycznie przygotowuje się cały rok. Poziom olimpiady jest coraz wyższy i obecnie wiele drużyn jest dobrze przygotowanych.

Zaznaczamy, że J. Bania jest najlepszym uczniem w szkole. Na pierwsze półrocze miał tylko dwie oceny dobre; z historii i wychowania fizycznego, a z pozostałych przedmiotów bardzo dobre. Wybiera się on na studia techniczne, na Wydział Elektryczny PE. Jest także członkiem zarządu koła szkolnego ZMS, wiceprzewodniczącym dzielnicowej Rady Młodzieży Szkolnej oraz członkiem plenum ZL ZMS. Oto przykład, że można pogodzić naukę w szkole średniej z aktywną działalnością w organizacji młodzieżowej i szerokimi zainteresowaniami społeczno-politycznymi i udziałem w konkursach i nagrodami rzeczowymi. (zbk)

Łódzian kłopoty ze zdrowiem

Zakład Statystyki Medycznej m. Łodzi, przygotował ostatnio szczegółową analizę zachorowalności wśród mieszkańców w roku ubiegłym. Wynika z niej m. in., że przyrost naturalny wykazuje w Łodzi od lat kilku tendencję malejącą. Wśród miast wydzielonych, jest on najniższy w kraju. Poważny problem stanowi tu zagadnienie umieralności niemowląt. Wskaźnik zgonów na tysiąc żywych urodzeń wynosił w r. 1968 30,7 (w r. 1967 — 43,1). Największa liczba niemowląt umiera z powodu uszkodzeń porodowych — 24,4 proc., następnie — z powodu wrodzonych wad rozwojowych — 17,6 proc.

Największą spośród miast wydzielonych w kraju jest także ogólna liczba zgonów. Wśród przyczyn, na pierwszym miejscu wymienić trzeba nowotwory — 22,19 proc., a następnie choroby układu krążenia — 18,88 proc.

Stwierdza się duży spadek liczby zachorowań na niektóre choroby zakaźne. W stosunku do roku 1966 o 73 proc. zmalały zachorowania na dur brzuszny, o 53 proc. zachorowania na błonię, o 48 proc. na czerwonkę bakteryjną, o 87 proc. — krztusiec i o 19 proc. na biegunkę u dzieci do lat 2. Z kolei liczba zachorowań na zakaźne zapalenie wątroby, od kilku lat utrzymuje się na tym samym poziomie. Prym wiodą tutaj pod względem ilości zachorowań dzielnice Górna i Polesie.

Niepokojącym zjawiskiem jest aż jedenastokrotny wzrost liczby zachorowań na tzw. zapalenie przyusznic. Wskaźnik zachorowań na 10 tys. mieszkańców, w dzielnicy Polesie wynosił aż 95,5, na Bałutach 90,5, na Widzewie 68.

i niewiele mniej w pozostałych dzielnicach.

Mniej więcej na tym samym, choć zbyt wysokim jeszcze poziomie, kształtuje się liczba zachorowań na choroby weneryczne, natomiast znaczna poprawa obserwujemy jeśli chodzi o zachorowania na gruźlicę. Wskaźnik zachorowań na 10 tys. mieszkańców najwyższy jest w

chwili obecnej na Bałutach, gdzie wynosi 69,1 i na Górnej — 64,7. Najniższy jest na Widzewie — 49,6.

W stosunku do roku 1967 o 6,3 proc. zmniejszyła się absencja chorobowa w ogóle. Wzrosła jednak o 40 proc. absencja z tytułu powikłań ciąży, porodu i pogoju.

Tak więc w dużym skrócie przedstawia się układ chorób i stanu zdrowia na terenie naszego miasta. Do odnotowania mamy kilka bezspornych sukcesów — np. opanowanie gruźlicy, w dalszym jednak ciągu skutecznego przeciwdziałania wymaga sprawa zmniejszenia liczby zgonów wśród niemowląt. I to zadanie działalności łódzkiej służby zdrowia wysuwa się na plan pierwszy, mimo iż w roku ubiegłym nastąpiła już w tym względzie kolosalna poprawa. (er.)

Z ukosa

Polecenie wydano...

W jednym z artykułów pt. „Z czym do gości... („DL” z 8 lutego br.) wskazywaliśmy na skandaliczny — naszym zdaniem fakt — systematyczne zamienianie barów szybkiej obsługi w pijalnię piwa. Bary te stają się „dopróżniaczami”, gdzie spokojny konsument pragnący zjeść obiad narażony jest na towarzystwo pijaków, którzy czują się w nich jak w knajpach. Domagaliśmy się wówczas, aby Dyrekcja LZG-Bary zakazała sprzedaży piwa w godzinach najwyższego nasilenia ruchu — w porze obiadowej.

Jak zareagowano na krytykę prasową? Po miesiącu od ukazania się naszego artykułu, otrzymaliśmy wyjaśnienie z Dyrekcji LZG-Bary, w którym powiadomiono nas, że kierownicy barów „Balaton”, „Rekord”, „Bankowy”, „Kęś” i „Koliber” otrzymali pismo zobowiązujące ich do ograniczenia sprzedaży piwa w porze obiadowej. Polecenie więc

O pomarańcze łatwiej niż o kapustę

Jak nas poinformowano w Zarządzie PSS — Społem, zado walać przedstawia się w ostatnim okresie podaż tylko następujących warzyw: marchew, cebuli, selera, pietruszki, chrzanu, ziemniaków, a z owoców — jabłek. Sklepy nie dysponują natomiast dostateczną ilością buraków, porów, ogórków i kapusty kiszzonej. Z kapustą jest zupełnie kruch. Urodzaj na tę popularną u nas jarzynę, w niektórych rejonach kraju osiągnął w ub. r. zaledwie 50 proc., a w innych 70 proc. urodzaju z lat poprzednich. W związku z tym nie

tylko nie zakwaszono potrzebnej ilości, ale nie zmagażowano większych zapasów. W rezultacie kapusta biała, włoska i czerwona jest obecnie rarytatem. Niedobory kapusty kiszzonej natomiast zostaną niebawem uzupełnione importem ze Związku Radzieckiego. Jak nas zapewnił w Zarządzie PSS nie powinno to mieć wpływu na jej cenę.

Z ogórkami kiszonymi sytuacja jest nieco lepsza. Trudne warunki atmosferyczne nie pozwalały sięgnąć do kopców. Sytuacja jest nieco zmieniona i ogórki powinny się wkrótce pojawić w sklepach.

Jeśli chodzi o nowaliki, lepsze zaopatrzenie notujemy w takich asortymentach jak salata, rzodkiew, ogórki krótkie i węzowe, rabarbar, gorzce — w naci pietruszki, szczypiorku i selera. Zupelnie niezłe wygląda zaopatrzenie w cytryny i pomarańcze. W najbliższym czasie przewidziane są zwiększone dostawy miodu. Braki na rynku były spowodowane nie brakiem tego artykułu w kraju, ale kłopotami z opakowaniami. Spodziewane są także dostawy suszonych sliwek bez pestek z importu. (a)

OGŁOSZENIA DROBNE

- SPRZEDAŻ** działkę budowlaną 2.200 m, Stryków, Warszawska 9. Właściciel: Wrocław, Kuznicka 25/12, tel. 418-59, Tokarski 2578 k
- DOM** wraz z pomieszczeniem nadającym się na warsztat samochodowy — sprzedaż lub zamienie na inny. Stępniewski, Pryncypalna 13 67873 k
- PÓL** domku (mieszkania wolne) sprzedaż, Zgierska 56 m, 15, Małecki
- GABINETOWA** maszynę do pisania kupię. Tel. 253-80 67881 g
- FOTEL-łóżko** (1-osobowy) sprzedaż. Gdanska 148 m, 61 67884 g
- WZMACNIACZ** z kolumną do gitary elektrycznej sprzedaż. Karolewska 39, Gosławski
- 2 SAMOCHODY** „Wazawa” sprzedaż. Wrześniańska 35. Oglądać od 15 67870 g
- SAMOTNA**, pracująca na ukowo poszukuje sublokatorskiego pokoju do końca czerwca. Oferty „67826” Prasa, Piotrkowska 96
- MŁODE** małżeństwo nauczycielskie poszukuje niekierującego sublokatorskiego pokoju. Oferty „67840” Prasa, Piotrkowska 96
- „M-3”,** parter zamienie na „M-2” IV piętro i od dzielny pokój. Oferty „67833” Prasa, Piotrkowska 96
- PŁOCK** — 3 pokoje, kuchnia, łazienka „M-4”, telefon (gaz z butli) w nowym budownictwie, za mieszkanie w blokach. Oferty „67875” Prasa, Piotrkowska 96
- BEZDZETNE** małżeństwo studentek poszukuje pokoju na 2 lata. Najchętniej w blokach. Płatne za rok z góry. Oferty „67871” Prasa, Piotrkowska 96
- 2 POKOJE**, kuchnia 53 m kw. i pokój, kuchnia 40 m kw., stare budownictwo, zamienie na 3 lub 4 pokoje, ęcznie w blokach. Tel. 479-37
- POKÓJ**, kuchnia 1 osobny pokój przy Pabianickiej zamienie na 2 pokoje, kuchnia. Oferty „67845” Prasa, Piotrkowska 96
- NIEMIECKI**, rosyjski, na uka, tłumaczenia. Keppe. Wigury 12, front, II wejście 67892 g
- KOREPETYCJI** z przedmiotów ścisłych uczele student. Tel. 245-09 Adam czewski, godz. 17-18
- AUTOMOBILKLUB** prowadzi kursy samochodowe w wszystkich kategoriach oraz sobotnio-niedzielne. Zapisy: ul. Przybyszewskiego 73 godz. 16-20, tel. 497-07, ul. Tuwima 15 godz. 8-20, tel. 212-39, 246-62, Piotrkowska 15 godz. 13-20, tel. 252-16. Otwarcie kursów w każdą sobotę 2553 k
- NIEMIECKIEGO**, matema tyki uczele studentka. 270-12, Zientarska
- NOWOCZESNY** krój damski, dziecięcy opanjung pod gwarancją. Wynalazek Mechlinskiej, Nawrot 32 67784 g
- SZLIFOWANIE** cylindrów, zaworów, regeneracje wałów korbowych wykonuje warsztat. Pabianicka 177, Biernacki, tel. 446-04 67517 g
- GIMNASTYKA**, masaż mgr Latek, Piotrkowska 99, tel. 218-50. Przyjmujemy również wizyty domowe 67536 g
- NAJWIĘKSZA** ilość ofert posiada Prywatne Biuro Matrymonialne „SYRENKA”, Warszawa, Elektoralna 11. Informacje 10 zł znaczkami 2415 k
- PRAGNIEZ** szczęśliwego małżeństwa? Napisz: „VENUS” Koszalin, Kolejowa 7, Świdrow. Blyskawiczenie prześlemy krajowe adresy 1897 k
- PIELĘGNIARKA** — emerytka poszukuje pracy w swoim zawodzie na kilka godzin dziennie. Oferty „67890” Prasa, Piotrkowska 96
- DNIA** 30. III zgubiono aktówkę z dokumentami i osobistymi. Uczelwy znalazła proszony o zwrot za wynagrodzeniem. Anna Dudkiewicz, tel. 68151 g

Sesje DRN Widzew i Polesie

Gospodarski obrachunek

Wczoraj w Łodzi odbyły się ostatnie sesje dzielnicowych rad narodowych podsumowujące działalność rad narodowych Widzewa i Polesia w okresie kadencji 1965-69 z uwzględnieniem realizacji programu wyborczego.

SESJA NA WIDZEWIE, na którą przybyli: przewodniczący Prez. RN m. Łodzi — E. Kaźmierczak i I sekretarz KD PZPR — Widzew — A. Promiński, wybrała przewodniczącym Prez. Dzielnicowej Rady Narodowej — E. Kosmałę, dotychczasowego wiceprzewodniczącego Prez. DRN-Bałuty.

Program wyborczy Widzewa na lata 1966-70 nawiązywał do dotychczasowych osiągnięć dzielnicy i wyznaczał główne kierunki działania na bieżącą pięcioletkę. W okresie sprawozdawczym oddano do użytku 12.146 izb mieszkalnych. Wykonano remonty kapitalne 250 domów, 180 nieruchomości podłączono do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i gazowej. W zakresie gospodarki komunalnej przekroczono zaplanowane zadania. Polepszyły się także warunki lokalowe dzielnicowej służby zdrowia. Uzyskano kilka lokali, w których zlokalizowano dwie poradnie ogólne i dwie dentystyczne. Oddano do użytku 10 pawilonów usługowo-handlowych.

Ogółem zrealizowano 513 postulatów wyborców. Efekty czynów społecznych wykonanych przez mieszkańców dzielnicy w ciągu ostatnich trzech lat określa się sumą 20.410 tys. zł.

POLESIE. Na wspólnej sesji DRN Łódź-Polesie i Dzielnicowego Komitetu FJN głównym tematem obrad była ocena działalności Rady w okresie kadencji 1965-69. Realizując zadania określone programem wyborczym i planem gospodarczym uzyskano dalszą poprawę warunków mieszkaniowych, rozwoju urządzeń komunalnych i komunikacji, a także dalszy postęp w funkcjonowaniu placówek oświatowych, kulturalnych, służby zdrowia, handlu i usług. Dużo zrobiono w dziedzinie porządkowania i upiększania dzielnicy zwłaszcza w czynach społecznych. Pod tym względem Polesie przoduje w mieście. Prace społeczne osiągnęły wartość prawie 48 mln zł.

W ramach nowego budownictwa wykonano 9.753 izby mieszkalne. Wyremontowano kapitalnie 273 budynki za 251,3 mln zł. W tym okresie do sieci wodno-kanalizacyjnej przyłączono 36 budynków, do gazowej 39, do ciepłej 44 budynki. 162 domy otrzymały nowe elewacje. Z lokali niemieszkalnych wyprowadzono prawie 1000 rodzin, 56,6 tys. metrów ulic posiada już nawierzchnię szlachetną. W trosce o odpowiednie warunki w szkołach na remonty gmachów przeznaczono 8 mln zł. W dzielnicy działa 16 bibliotek, 44 świetlice. W walce o zdrowie mieszkańców dużą rolę odegrały badania malobrazkowe, którymi objęto 97 tys. mieszkańców. (Kas)

20 lat Zw. Sp. Inwalidów

Z pożytkiem dla kraju i społeczeństwa

Wczoraj w Domu Technika odbył się VI Zjazd delegatów spółdzielni inwalidów okręgu łódzkiego. W obradach wzięli udział m. in.: sekretarz KW PZPR Fr. Kociemski, kierownik Wydz. Ekonomicznego KE PZPR — K. Łukasewski, z-cy przewodniczących Prez. RN i WRN — E. Wróblewski i W. Fibakiewicz oraz z-ca prezesa zarządu Zw. Spółdzielni Inwalidów — K. Zakrzewski. Obecnych było 156 delegatów reprezentujących 17 tys. spółdzielców - inwalidów.

Referat sprawozdawczy wygłosił prezes OZSI — Z. Misiak. Rok bieżący jest rokiem jubileuszowym związanym z 20-leciem istnienia spółdzielczości inwalidzkiej w Polsce. OZSI w Łodzi zrzesza 39 spółdzielni i 3 zakłady zatrudniające 17 tys. osób, z których 78,7 proc. stanowią inwalidzi. Ponad półtora tysiąca ciężko poszkodowanych pracuje w 17 zakładach pracy chronionej, w których specjalne warunki sprzyjają szybkiej rehabilitacji ludzi do niedawna nie mających zatrudnienia. Nad zdrowiem inwalidów czuwa sztab własnej służby rehabilitacyjnej, w skład której wchodzi 89 lekarzy, 75 pielęgniarek, 60 asystentów socjalnych i psychologów. Spółdzielczość inwalidzka posiada też własną organizację sportową zrzeszającą 21 kół z 1300 członkami.

W r. 1968 wartość produkcji przemysłowej według cen zbytu przekroczyła miliard złotych. Zatrudnienie wzrosło o 2.075 osób. Wykonane zostały także zadania w dziedzinie eksportu i usług. W czasie obrad OZSI otrzymał sztandar ufundowany przez zarząd ZSI w Warszawie za osiągnięcia w ciągu dwu ostatnich lat.

Na zjeździe wytyczono kierunki działania spółdzielczości inwalidzkiej do 1970 roku i na następną 5-letkę oraz wybrano nowe władze okręgowe a także delegatów na VIII Zjazd ZSI w Warszawie. (Kas)

W Filharmonii

Wśród Heznego grona wybitnych polskich muzyków, przebywających stale za granicą, znajduje się kilku skrzypków należących do światowej klasy artystów, a wśród nich — Henryk Szeryng, Roman Totenberg i Wacław Niemezyk, mieszczący w Anglii. Ten ostatni studia muzyczne ukończył w Konserwatorium Warszawskim w r. 1927, a jego pierwsze występy na stołecznej estradzie koncertowej powitane zostały entuzjastycznymi ocenami krytyki muzycznej. Jest jednym z niewielu żyjących muzyków, którzy występowali wspólnie z Szymanowskim.

Znakomity skrzypek wystąpi 11 i 12 kwietnia na estradzie Filharmonii Łódzkiej. Wykona dwa koncerty skrzypcowe: N. Paganiniego i E. Czajkowskiego, oba w tonacji D-dur. Artystę towarzyszyć będzie orkiestra symfoniczna Filharmonii Łódzkiej pod dyrekcją S. Marczyka. W jej wykonaniu usłyszymy ponadto uverture do opery „Flis” S. Moniuszki.

Występ Wacława Niemezyka na łódzkiej estradzie łączy się z początkiem wielkiej imprezy Łódzka Wiosna Artystyczna.

Z MIASTA

- SPOTKANIE Z ERNESTEM BRYLLEM**, o godz. 18, w Klubie MPiK (Narutowicza 8/10).
- TOWARZYSTWO LITERACKIE IM. ADAMA MICKIEWICZA** zaprasza na odczyt doc. dr J. Starnawskiego „Rej — poeta” (w 400 rocznicę śmierci) — Biblioteka Uniwersytecka (Matejki 34 sala 122), i piętko o godz. 18.
- „25 LAT LITERATURY ROŚYJSKIEJ W POLSCE LUDOWEJ”** — odczyt red. Pantalemona Jurjewa, o godz. 18 w Klubie Rosyjskim (Więckowskiego 32).
- „POLSKA SZTUKA LUDOWA”** — prelekcja mgr K. Ziobkowskiej, o godz. 19,30, w Czytelni Klubu „Nowa Afryka” (Zachodnia 12).
- BADANIA RADIOFOTOGRAFICZNE** — dzielnica Polesie (Gdańska 29) ul. Lorentza nr 2, 3, 4, 8, 9, 10, 13, 16 i 20; Włodz (Szpitalna 6) — ul. Ozorkowska od nr 22 do 62.
- „CHIRURGICZNE LECZENIE WAD NABYTYCH SERCA”** — prelekcja dr A. Dziatkowskiego, o godz. 18, w LDK (Traugutta 18).

UWAGA!

W związku z 50 rocznicą Polskiego Czerwonego Krzyża, w jutrzejszym numerze „Dziennika Łódzkiego” ukaze się szereg pożytych poświęconych temu jubileuszowi.

Dr ZIOMKOWSKI — specjalista weneryczne, skórne, szesnasta — dwiętnasta, Piotrkowska 59 prócz sobót

SPRZEDAŻ działkę budowlaną 2.200 m, Stryków, Warszawska 9. Właściciel: Wrocław, Kuznicka 25/12, tel. 418-59, Tokarski 2578 k

DOM wraz z pomieszczeniem nadającym się na warsztat samochodowy — sprzedaż lub zamienie na inny. Stępniewski, Pryncypalna 13 67873 k

PÓL domku (mieszkania wolne) sprzedaż, Zgierska 56 m, 15, Małecki

ZAOCZNE KURSURY doskonalące dla kosztorysantów robót budowlanych i montażowych organizuje Zakład Doskonalenia Zawodowego w Łodzi, Łąkowa 4, tel. 289-05 wew. 67 lub 69. Informacje i zapisy codziennie w godz. 8-15.

Na półkach księgarni

- PROZA. POEZJA**. O. Czerniewicz — Swierki jak cyprysy. WLub. 1969 r. str. 240, zł 15. M. Mieszczankowski — Droga w ciemności. Wyd. Łódzkie 1969 r. str. 140, zł 8. K. Jabłońska — K. Tetmajera próba biografii. WLit. 1969 r. str. 300, zł 35. S. Strumpha-Wojtkiewicz — Gra wojenna. PIW 1969 r. str. 420, zł 30. B. Wierzejski — Hebel i słowo. Wybór wierszy. Wyd. Łódzkie 1969 r. str. 70, zł 12. K. Zawistowska — Wiersze „Poezy polskiej”. Czyt. 1969 r. zł 10. Z. Krasiński — Wiersze „Poezy polskiej”. Czyt. 1969 r. zł 10.
- PRAWO, TECHNIKA I FIZYKA**. A. Wasilewski — Obszar górniczy. Zagadnienia prawne. WPr. 1969 r. str. 130, zł 18. A. Kunicki — Dornlemania w prawie rzeczowym. WPr. 1969 r. str. 180, zł 20. A. Boncz — Układy elektroniczne w nauce i technice. PWN 1969 r. str. 820, opr. pl. zł 130. B. Twarowska — W głębinach mórz i powietrznym przestrzwoju. PZWS 1969 r. str. 130, zł 9. Makrofizyka kwantowa. PWN 1969 r. str. 370, opr. pl. zł 45. H. Flanders — Teoria form różniczkowych. PWN 1969 r. str. 200, zł 35.
- ROZNE**. A. Boryniec — Technologia wicłien sztucznych. WPr. 1969 r. str. 570, opr. pl. zł 82.

CO? GDZIE? KIEDY?

WAŻNE TELEFONY

Informacja telefoniczna 03
Straż Pożarna 08
Pogotowie Ratunkowe 09
Pogotowie MO 07. 400-00. 500-00
Informacja PKP 581-11
Informacja PKS 265-96
Pomoc drogowa PZM 533-09
Pogotowie energetyczne 234-31
Pogotowie oświat. ulic 220-89
Ośrodek Inf. Usl. ŁZSP 398-10

TEATRY

TEATR WIELKI — godz. 19
„Così fan tutte”
TEATR POWSZECHNY — g. 16
„Szelmostwa Skapena”
TEATR NOWY — godz. 19.15
„Lato”
MAŁA SALA — g. 20
„Szkoła kobiet”
TEATR JARACZA (w sali Teatru Rozmaitości) godz. 19
„Wesele”
TEATR 7.15 — godz. 19.15
„Znamy cie tylko z widzenia”
OPERA — godz. 19
„Turnie w Rio de Maracasso”
TEATR PINOKIO — godz. 9.30
„Niespodzianka Pinokio”
TEATR ARLEKIN — godz. 17.30
„Przygody warszawskiego miśka”
FILHARMONIA (ul. Narutowicza 20), godz. 19.30
Koncert symfoniczny — ork. PFL. Dyrygent — Stefan Marczyk. Solista — Wacław Niemczyk — skrzypce (Anglia). W programie: St. Moniuszko — Uwertura do op. „Flis”, N. Paganini — Koncert skrzypcowy D-dur, op. 6, P. Czajkowski — Koncert skrzypcowy D-dur, op. 35.

MUZEUM

MUZEUM HISTORII WŁOKNIENICTWA (ul. Piotrkowska 232) czynne od 10-17.
MUZEUM RUCHU REVOLUCYJNEGO (Gdańska 13) czynne w godz. 10-17.
MUZEUM SZUKA (Wieckowskiego 36) — czynne w godz. 9-15.
MUZEUM KATEDRY EWOLUCYJONIZMU UL (Park Sienkiewicza) — czynne od godz. 10-17.
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) — czynne w godz. 11-17.

KINA

BALTYK — Dni Filmu Polskiego — 1989 „Pan Wołodyjowski” od lat 14, godz. 16, 13, 16, 19
POLONIA — „Zycie aby żyć” od lat 16 (franc.) godz. 9.45, 12.15, 14.45, 17.30, 20.15
WISLA — „Siedem razy kochana” od lat 13 (wl.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WŁOKNIARZ — „Elza z afrykańskiego buszu” (ang.) od lat 7, 16, 12.30, 15, „Arsen Lupin kontra Arsen Lupin” od lat 14 (franc.) godz. 17.30, 20
WOLNOŚĆ — Dni Filmu Polskiego — 1989 „Pan Wołodyjowski” od lat 14, godz. 10, 13, 16, 19
ZACHĘTA — „Węgierski magnat” od lat 14 (weg.) godz. 10, 12.15, 14.30, „Droga Brigitte” od lat 14 (USA) godz. 17, 19
ADRIA — Pożegnanie z tytułem: „Siedem narzeczonych dla siedmiu braci” od lat 16 (franc.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
CZAJKA — „Trzej muskietierowie” (franc.) od lat 14 g. 17, 19
ENERGETYK — „Ostatni brzeg” (USA) od lat 14 g. 17, 19.30
GDYNIA — „Maly zbieg” od lat 11 (radz.-jap.) godz. 10.15, 12.30, 14.45, „Dziwczynna” od lat 18 (weg.) godz. 17, 19
1 MAJA — „Jeziorek flamingów” od lat 7 (meks.) godz. 16 (seans zamknięty), 18, „Falstaff” od lat 16 (hisp.-szwajkarski) godz. 20

ŁACZNOŚĆ — „Skapani w ogonie” od lat 14 (pol.) g. 13
LDK — „Człowiek z M-3” (pol.) od lat 14 godz. 15, 17.30, g. 20 projekcja DKF)
MŁODA GWARDIA — „Opera za 3 grosze” od lat 16 (N.A.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
MUZA — „Książeczka” od lat 18 (szwedzki) godz. 15.30, 17.45, 20
OKA — „Porwanie dziewczynki” (rum.) od lat 16 godz. 15.30, 17.45, 20
POPULARNE — „Dni są policzono” (wl.) od lat 16 godz. 15, 17, 19
POLESIE — „Długie łodzie Wi kingów” (ang.) od lat 14 g. 16.30, „Anna Karenina” (radz.) od lat 16 godz. 19
PRZEDWIOSNIE — „Trzy toполе” (radz.) od lat 14 godz. 16, 18, 20
PIONIER — Przeglad krótkometrażowy: „Pieknio ziemi ojczystej”, „Zamki polskie”, „Opowieść o Oltarzu Mariackim”, „200 lat sceny narodowej” non stop godz. 10-22
POKOJ — „Dzieci kpt. Granta” od lat 11 (ang.) g. 16, 18, „Tango dla niedźwiedzia” (czeski) od lat 16 godz. 20
REKORD — nieczynne
ROMA — „Miałem 19 lat” od lat 14 (NRD) godz. 10, 12.30, 15, „Zoińierki” od lat 18 (wl.) godz. 17.30, 20
SOJUSZ — „Ciepkie czasy dla gangsterów” od lat 16 (fr.) godz. 17, 19
STORI — „Strzaly o zmierzchu” od lat 16 (USA) godz. 15.15, 17.30, 19.45
STYLOWY — STUDYJNE — „Świat Henry Orienta” od lat 14 (USA) godz. 15.30, 17.45, Projekcja DKF godz. 20
STUDIO — STUDYJNE — Przeglad filmow nagrodzonych „Syrenka warszawska”, „Zezowate szczęście” od lat 16 godz. 17.15, 19.30
SWIT — nieczynne
TATRY — Bajki: „Biały miś”, „Letni koncert”, „Śpiąca królewna”, „Piel — pozeracz czasu”, „Piel — pletwonurek” godz. 16, 17, Dni Filmu Polskiego — 1989, Od „Zakazanych piosenek” do „Pana Wołodyjowskiego”, „Tajemnica dzikiego szybu” od lat 11 godz. 18, 20

DYŻURY APTEK

Al. Kościuszki 48, Piotrkowska 225, Wieckowskiego 21, Złotego 146, Lutomska 146, Felńskiego 1, Narutowicza 42.

DYŻURY SZPITALI

I Klinika AM Pol.-Gin. Im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15 — przyjmuje rodzice i chore ginekologicznie z dzielnicy Górna.
II Klinika Pol.-Gin. AM, ul. Sterlinga 13 — przyjmuje rodzice i chore ginekologicznie z dzielnicy Śródmieście z Rej. Poradni „K” przy ul. Kopcińskiego 32 i Nowotki 60.
Klinika WAM, ul. M. Fornalskiej 37 — przyjmuje rodzice i chore ginekologicznie z dzielnicy Polesie i Śródmieście z Rej. Poradni „K”, ul. Piotrkowska 107 i Piotrkowska 269.
Szpital im. H. Wolf, ul. Łągiełnicka 34/36 — przyjmuje rodzice i chore ginekologicznie z dzielnicy Bałuty.
Szpital im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7/9 — przyjmuje rodzice i chore ginekologicznie z dzielnicy Widzew.
Informacje o dyżurach szpitali innych specjalności tel. 03.
Nocna pomoc pielęgniarska Al. Kościuszki 48, tel. 324-09 — zgłoszenia telefoniczne na zabieg do domu w godz. 19-5.
Nocna pomoc lekarska, ul. Sienkiewicza 137, tel. 444-44 w godz. 19-3.

Jakość wyrobów spożywczych

tematem ogólnopolskiego konkursu

Podczas wczorajszej narady organizowanej przez łódzki oddział Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Spożywczego poświęconej problemom jakości, przekazano łódzkim spożywcóm informacje o ogólnopolskim konkursie „O jakość wyrobów przemysłu spożywczego”. Ogłoszony z dniem 1 kwietnia br., zakończy się 30 czerwca 1970 roku. Jego organizatorzy: zainteresowane ministerstwa, związki zawodowe, Centralny Urząd Jakości i Miar, Stowarzyszenie Inżynierów

i Techników Przemysłu Spożywczego, KDW, „Społem”, „Samopomoc Chłopska” oraz Związek Spółdzielni Mleczarskich, przeznaczali na kilkadziesiąt nagród i wyróżnień sumę 576 tys. złotych. Dla nas — konsumentów szczególnie ważny jest jeden z punktów przewidywanej tematyki prac — uzyskanie nowych wyrobów pozwalających na skrócenie do minimum czasu przy gotowywaniu posiłków. Ponadto pożądanymi byłyby prace dotyczące racjonalnego wykorzystania surowców, poprawy wartości żywieniowej i smakowej, przedłużenia trwałości wyrobów, modernizacji urządzeń, linii produkcyjnych, procesów technologicznych.

Konkurs ma charakter powszechny. (iw)

W NOWYM, INTERESUJĄCYM NUMERZE „ODGŁOSÓW”

- 1. Dolce vita w Zakopanem
- 2. Nie tylko braterstwo broni
- 3. Sąd Najwyższy — nowela kryminalna
- 4. Bitwa o Polanie
- 5. Reportaż o poecie — robotniku
- 6. Chemia znaczy życie!
- 7. Listy Abelarda i Heloizy
- 8. Jaka to głupia ryba ten dorsz — opowiadanie
- 9. Od niedzieli do niedzieli
- 10. Między figowym listkiem, a mini...
- 11. Oklaski dla pań
- 12. Pan Michał prawdziwy, czyli rozmowa z T. Lomnickim
- 13. Ziemia — planeta ludzi
- 14. Film, TV, wiersze, felietony, recenzje, relacje, niedyskrepcje, listy

Dnia 9 kwietnia 1969 roku zmarła nagle w wieku lat 66 S. ↑ P.

Eugenia Ror

z d. Potiechin
Pogrzeb odbędzie się w sobotę 12. IV. br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza prawosławnego przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadomą pogrążona w smutku RODZINA

W dniu 8 kwietnia 1969 r. zginął śmiercią tragiczną

inż. Leszek Sawicki

dyrektor Zakładów Przemysłu Jedwabniczego „Pierwsza” w Łodzi, długoletni i wiele zasłużony pracownik przemysłu jedwabniczo-dekoracyjnego, odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi.

W Zmarłym tracimy pełnego poświęcenia działacza gospodarczego, nieocenionego współpracownika, człowieka o wyjątkowych cechach umysłu i charakteru, oddanego i nieodżałowanego Kolegę.

Cześć Jego pamięci!
Rodzinie Zmarłego wyraży głębokiego żalu i serdecznego współczucia składają:

KIEROWNICTWO, PODST. ORG. PART., RADA MIEJSKOWA I PRACOWNICY ZJEDNOCZENIA PRZEMYSŁU TKANIN JEDWABNYCH I DEKORACYJNYCH

W dniu 8. IV. 1969 r. zginął śmiercią tragiczną długoletni dyrektor Zakładów Przemysłu Jedwabniczego „Pierwsza”

Leszek-Maciej Sawicki

odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi
o czym zawiadamiają WSPÓLTOWARZYSZE, DYREKCJA, KZ PZPR, RADA ROBOTNICZA, RADA ZAKŁADOWA I CAŁA ZAŁOGA

Dnia 9 kwietnia 1969 roku zmarła w wieku lat 59 ukochana Zona, Matka, Teściowa i Babunia S. ↑ P.

Stanisława Dominiak

z domu Kotlicka
Wyprowadzenie drogi nam zwlok nastąpi 12. IV. br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza na Mani, o czym zawiadamiamy MAŻ, DZIECI I WNUCZKI

RADIO i TV

PIĄTEK, 11 KWIEŚNIA

PROGRAM I
8.00 Wład. 8.10 Pięć minut o gospodarce. 8.15 Piosenka miesiąca kwietnia. 8.19 Melodie na dzień dobry. 8.44 Koncert reklamowy. 9.00 Dla szkół średnich — „Szerzerze o trudnych sprawach”. 9.20 Na góralską nutę. 9.40 Dla przedszkoli: „Kula w kole”. 10.00 Wład. 10.05 „Gdy na cą pachnie kwiat magnolii”. odc. 10.25 Koncert ork. PR. 10.50 Technika na co dzień. 11.00 Dla klas VII—VIII — „Właśnie my!”. 11.30 Estrada piosenkarzy — Anna German. 11.35 Melodie rozrywki. 11.45 „Postęp w gospodarstwie domowym”. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Koncert z polonezem. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Z piosenki jest nam wesoło. 13.20 Swojskie melodie. 13.40 Więcej, lepiej, taniej. 14.00 Rep. lit. „Opowieści wędkarskie”. 14.20 Z muzyki francuskiej. 15.00 Wład. 15.05 Godzinna dla dziewcząt i chłopców. 16.00 Dziennik popołudniowy. 16.10 Popołudnie z młodzieżą. 18.00 Wład. 18.05 Ludzie i kontynty. 18.25 Kompozytor i jego piosenki. 18.50 Muzyka i akt. 19.15 Koncert reklamowy. 19.25 Tylko dla uważnych. 19.30 Koncert żywych. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.25 Coś dla pań. 20.47 Kronika sportowa. 21.00 Ze wsi i o wsi. 21.15 10 minut z ork. Glenn'a Millera. 21.25 Pięć minut o wychowaniu. 21.30 „Sześć i osiemdziesiąt trzy setne metra” — słuch. 22.00 Magazyn studencki. 23.00 II wyd. dziennika. 23.19 „O co tu chodzi”. 23.15 Z nagrań znanych orkiestr. 24.00 Wład.

PROGRAM III

17.05 Quodlibet. 17.30 „Koniec wieczności” odc. 17.40 Salon muzyki mechanicznej. 18.00 Ekspres przez świat. 18.05 Pod Kurzą Stopką. 18.25 Pianiści z Harlemu. 19.00 „General jego królewskiej mości” Daphne de Maurier — odc. pow. 19.30 Sonety o instrumentach — wolonczela. 19.45 Mini-max. 20.05 „Kupujcie ostrogi!” — humoreska. 20.15 Mikrocritical Leszka Kłosa. 20.25 Omnibus muzyczny. 20.50 10 minut o modzie. 21.00 Uchem słonia. 21.20 Polska — Franca w piosence. 21.50 Opera tygodnia. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów. 22.15 Ludzie bez imion — rep. 22.35 Mistrzowie w stylu „sweet”. 23.00 „Demon” Lermontowa. 23.05 Muzyka nocą.

TELEWIZJA

9.55 Program dla szkół: Zajęcia techniczne (kl. VII) „Metaloplastyka” (z Katowic). 10.55 Program dla szkół: Wychowanie obywatelskie (kl. VII) „W radzie narodowej” (z Krakowa). 11.25 „Z zamkniętymi oczami” — film fab. prod. weg. (Poznań). 15.10 Z cyklu: „Wybieramy zawodów” — „W laboratoriach i zakładach chemicznych” (z Katowic). 15.30 Politechnika TV: Rysunek techniczny (rok I) „Wymiary i postacie konstrukcyjne” (z Katowic). 16.05 Politechnika TV: Rysunek techniczny (rok I) „Wymiary, a technologiczność wytworów” (z Katowic). 16.35 Dziennik (W). 16.45 Dla dzieci: „Zrećne ręce” (z Poznania). 17.00 Dla dzieci: „Pan Półka i spółka” (W). 17.20 Wiadomości dnia (L). 17.35 „Nie tylko dla pań” (W). 17.55 „Don Kichot” — film (W). 18.20 Wzdechka TV: z cyklu „Człowiek i kosmos” program pt. „Dwunasty rok ery kosmicznej” (W). 18.50 „Czwarta zmiana” (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik (W). 20.05 (Gdańsk). 20.35 „Śmierć przyjaciela” — film prod. wł. od lat 16 (W). 22.00 „10 minut recenzji” (Poznań). 23.10 Dziennik (W). 23.30 Politechnika TV: Rysunek techniczny (rok I) — powt. (z Katowic). 23.05 Politechnika TV: Rysunek techniczny (rok I) — powt. (z Katowic).

PROGRAM II

8.30 Wład. 8.35 Duety instrumentalne. 9.00 Utwory kompozytorów skandynawskich. 9.30 Wiadomości. 9.35 Z życia Zw. Radz. 9.55 Koncert ork. mandolinistów. 10.25 „Błękitny kogut” fragm. 10.45 Utwory z różnych epok. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Utwory gitarowe. 12.40 (L) Komunikaty. 12.45 (L) „Runda z piosenką”. 13.25 (L) „Adapter z przebojami”. 13.35 (L) Kultura w województwie. 13.40 Fragma. pow. St. Majchrowskiego „Taniec nad jeziorom”. 14.00 Wład. 14.05 Parada melodii. 14.45 Błękitna sztafeta. 15.00 Koncert chóru Rozgł. Wrocławskiej. 15.30 Koncert rozrywkowy. 15.50 „Katolicyzm i współczesność”. 16.00 Dziennik południowy. 16.10 „Startowali razem — został E. Presley”. 16.45 (L) Aktualności łódzkie. 17.00 (L) „Melodia, rytm i piosenka”. 17.30 (L) „Ochotnicze czy obowiązkowe”. 17.45 (L) Śpiewa chor Związku Nauczycielstwa Polskiego. 18.00 (L) Nasz i komentarz. 18.20 „Sonda” — magazyn. 19.00 „Echo Gnia”. 19.17 Melodie rozrywkowe. 19.20 Fel. lit. 19.30 Transmisja



Spiewajacy Zolew

— Jest pan bardzo spostrzegawczym człowiekiem. Chyba mógłby pan zostać detektywem.
— Czy tylko detektywi bywają spostrzegawczy? Czuję, że u pani są klucze od mieszkania pani Dareckiej.
— Kiwnęła głową.
— Tak, Anna zostawiła mi klucze, prosząc, żebym opiekowała się jej kwiatami.
— A więc zgodłem — ucieszył się Downar.
— Jak by się pani zapatrywała na to, że byśmy wspólnie poszukiwali tych zdjęć?
— Bylibyśmy ogromnie wdzięczni — wtrąciłem się do rozmowy. Wyjałem legitymację Stowarzyszenia Dziennikarzy i położyłem ją na stole.
— Szybko spojrzęła na napis PRASA wytłoczony złotymi literami, ale nie wzięła do ręki legitymacji. Zakłopotanie odbiło się na jej okrągłej twarzy. Widać było, że miałyby ochotę nam dopomóc, ale się boi.
— Bo ja wiem — mruknęła niepewnie. — Nie mogę przecież wpuszczać ludzi do cudzego mieszkania.
— Zupełnie słusznie — powiedział poważnie Downar. — To zbyt ryzykowne. Przecież pani nas nie zna. Tyle teraz różnych bandziorów kręci się po kraju...
— O, właśnie! — wykrzyknęła radośnie pani Polanowska, rada, że ktoś tak trafnie sprezyował jej niepokoje. — Sam pan widzi, że nie mogę tego zrobić.
— Downar chrząknął.
— Oczywiście, że pani sama nie mogłaby nas zaprowadzić do mieszkania pani Dareckiej. Ale gdybyśmy jeszcze do towarzystwa poprosili meżę, a może i kogoś z sąsiadów, to już co innego. Wtedy nie miałyby się pani czego obawiać.
— Zamyśliła się. Dłuższą chwilę siedziała w milczeniu.
— Muszę poradzić się meżę — powiedziała w końcu. — On będzie wiedział, czy tak można zrobić.
— Doskonale — zawołałem wesoło. — Wobec tego zaczekamy na powrót szanownego małżonka. Nie będziemy pani zabierać czasu. Posiedzimy sobie przed domem.
— W ogródku stała drewniana ławka, pomalowana, tak jak sztachety, na zielono. Usiedliśmy, zwracając uwagę ku słabemu już słońcu.
— Trudno. Musimy uzbroid się w cierpliwość — mruknął Downar. — Myślę, że powinno nam się udać. Babka jest zycziwie nastawiona do całego świata.

— A może zaprosimy Kozłowskiego, żeby był świadkiem? — zaproponowała.
— Zapros.
— Obaj z Downarem czuliśmy, iż grunt chwileje nam się pod nogami. Sytuacja nie była najlepsza. Niespodziewanie z pomocą przyszedł nam ów Kozłowski. Średniego wzrostu, czarniawy, miał cygańską urodę i żywioły temperament, wzmocniony paroma kieliszkami żytniówki. Nie krył się zresztą z tym, że jest amatorem tego właśnie trunku.
— Usłyszawszy o naszych kłopotach, sąsiad Kozłowski wpadł in oratorski zapal i zaczął w gorących słowach przekonywać Polanowskich, że bezwzględnie powinni nam udostępnić fotograficzne archiwum Dareckiej. Okazało się, że jest entuzjastą telewizji w ogóle i co więcej, naszego programu telewizyjnego. Wreszcie wspólnymi siłami przefarmaliśmy skrupuły małżonków Polanowskich. Zadowodowała w gruncie rzeczy Jańcia wyjęła klucze z kredensu i powędrowaliśmy do mieszkania Dareckiej.
— Pani Darecka sama tu mieszka? — pytał po drodze Downar.
— Tak, odkąd umarli jej rodzice — odparła Polanowska.
— Nie wyszła za mąż?
— Jeszcze nie. Nawet się dziwię, bo ładna i bardzo miła kobieta. Ma narzeczonego, ale czy co i tego będzie, to Bóg raczy wiedzieć. W mieszkaniu Dareckiej pachniało kurzem i stęchłazną. Pośpiesznie otworzyłem okna, żeby wpuszc trochę świeżego powietrza.
— O jakie panom właściwie fotografie chodzi? — spytał Kozłowski.

Redaguje kolegium. Redakcja i wydawnictwo — Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 88. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 204-75. II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32, 337-47, sportowy 208-95, społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-86, 341-10, listów i interwencji 343-80 (rekwizyty nie zamawianych red. nie zwraca), kulturalny 223-05, „Panorama” i fotoreporterzy 378-97. Dział Ogłoszeń 311-50. (Za treści ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 336-18, 369-49, 370-27. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Koloportaż i prenumerata: Przeds. Upowsz. Prasy i Książki „Ruch” — Łódź, Kopernika 53. centrala 455-70. Cena prenumeraty rocznie 150 zł. Egzemplarz archiwalny „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 96. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udzielają wszystkie placówki „Ruchu” i poczty.